
Ek 1 – İş ve Bilişim Uygulama İlke Kuralları Güncellemesi 

G. 3- Rehindeki Kıymetlere İlişkin Genel Kurul Blokajı

Üzerinde rehin/teminat ilişkisi bulunan menkul kıymetler ile ilgili genel kurul blokajı
yapılmak istendiğinde; Rehin/teminat veren hesabın bulunduğu aracı kuruluş
rehin/teminat alacaklısı hesabın bulunduğu aracı kuruluşa bu talebini iletir. Söz 
konusu talebin kabul edilmesi halinde talepte bulunan bilgiler doğrultusunda ve 
rehin/teminat alacaklısı hesabın bulunduğu aracı kuruluşun bildirimi ile menkul 
kıymetler Genel Kurul Blokaj hesabına işlem bilgisiyle aktarılır. Rehin/teminat ilişkisi  
kurulmuş tüm menkul kıymetlere ilişkin diğer hukuki işlemler aynı işleyiş çerçevesinde 
ele alınır

J.4 - Genel Kurul İşlemleri 
1. İhraçcı şirketler,  
Genel kurul tarihi ve saati,  
Genel kurulun yapılacağı adres,  
Genel kurul blokajı uygulanabilecek ilk tarih ve saat, 
Genel kurul blokajı uygulanabilecek son tarih ve saat, 
Genel kurul blokaj çözme tarihi ve saati, 

bilgilerini toplantı tarihinden en az 15 gün önce MKS üzerinden MKK’ya bildirirler.  

2. i-Genel kurul blokajı uygulanabilecek son tarih ve saat en geç genel kurul tarih 
ve saati olarak belirlenebilir. 
ii-Genel kurul blokajı iptal edilebilecek son tarih, genel kurul tarihinden üç işgünü 
öncesidir.   
iii-Genel kurul blokaj çözme tarihi en geç toplantı tarihini izleyen ikinci işgünü akşamı
olarak belirlenebilir.  

3. 2. İhraçcı tarafından belirlenen tarih, yer ve saat bilgileri yatırımcılara ve üyelere 
raporlanır. 
 
3. MKK toplantı tarihinden önceki iş günü saat 17:00 MKS mülkiyet kayıtları ile 
hazırlayacağı Genel Kurul Pay Sahipleri Çizelgesi’ni  17:30’a kadar MKS Mevitas 
uygulamasında ihraççı şirketin kullanımına sunar. Genel Kurul Pay Sahipleri 
Çizelgesinde Kaydileştirme Tebliği’nin 26’ncı maddesi ikinci fıkrası çerçevesinde 
kimliklerinin ve hesaplarındaki paylara ilişkin bilgilerin ihraççıya bildirilmesini 
istemeyen yatırımcıların paylarına yer verilmeyecektir.   
İhraççı şirket paylar üzerinde oy hakkı intifası olması durumunda MKS RP128 Oy 
Hakı Taşıyan İntifalı Kıymet Raporundan intifa hakkı sahiplerini tespit edebilir.  
 
4. Genel kurula katılmak isteyen hak sahibi yatırımcılar payları üzerine çağrı
merkezi, internet, alo MKK veya sms aracılığı ile blokaj uygulayabilir. Blokaj üye 
tarafından da doğrudan MKS üzerinden uygulanabilir. 

5. Uygulanan blokaja ilişkin belge talebi, üye tarafından yatırımcı bazında MKS 
üzerinden iletilir. Talep üzerine MKK tarafından hazırlanan genel kurul blokaj 
mektupları ilgili üyeye verilir. 

6. Yatırımcılar, genel kurul blokajı son iptal tarihine kadar genel kurul blokajından 
vazgeçebilirler. Belirtilen tarihten sonraki bir tarihte blokajın iptali mümkün değildir. 

7. Üzerinde oy hakkı intifası bulunan kaydi paylar üzerine genel kurul blokajı
uygulanamaz. 
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8. Genel kurul blokajı uygulayan yatırımcıların ad-soyad, ünvan bilgileri ile blokaj 
uyguladıkları pay miktarı MKS’den ihraçcı tarafından alınabilir. Üzerinde oy hakkı
intifası bulunan kaydi payların intifa hakkı sahiplerine ilişkin bilgiler ihraçcı tarafından 
MKS’den alınabilir. 

9. İhraçcılar yatırımcılar tarafından ibraz edilen genel kurul blokaj mektupları ile 
MKS’den aldıkları bilgiyi karşılaştırmakla yükümlüdürler. 

10. Genel kurul blokajları ihraçcı tarafından bildirilmiş olan genel kurul blokaj 
çözme tarihi ve saatinde otomatik olarak çözülür. 

11. Kimliğinin ihraçcıya bildiriminde kısıtlama talebinde bulunmuş yatırımcılar 
genel kurul blokajı uygulamaları halinde, kısıtlama genel kurul blokaj süresiyle sınırlı
olmak üzere kalkar. 

K.YATIRIMCI İŞLEMLERİ

K.1.Yatırımcı Hesapları Üzerinde İşlem Yetkisine İlişkin Esaslar 

1. Yatırımcıların e-YÖNET portalı, AloMKK Sesli Yanıt Sistemi ya da MKKsms 

seçeneklerinden birisi ile MKK tarafından kendilerine verilecek sicil şifre bilgilerini 

kullanarak hesapları üzerinde hareketsizleştirmeye veya genel kurul 

uygulamalarına yönelik blokaj uygulamaları veya hesaplarına ilişkin bilgi almaları

mümkündür. 

 

K.2.Hizmetler 

2. Hesaplarla ilgili işlemler 

a.1.Yatırımcı Blokajı

a.1.3.   Blokeli Sermaye Piyasası Araçlarında Genel Kurul Blokajı Uygulaması

Yatırımcı Blokajındaki hisse senetlerine genel kurul blokajı uygulanması halinde, ilgili 

hisse senetleri genel kurul blokaj alt hesabına aktarılır. Genel kurul’un tamamlanması

ya da konulan genel kurul blokajının iptal edimesi durumunda, ilgili hisse senetleri 

yatırımcı blokaj alt hesabına aktarılır. 

K.2.Hizmetler 

2. Hesaplarla ilgili işlemler 

a.2.   Genel Kurul Blokajı

a.2.1.   Amaç 

Hisse senedi ihraççısı şirketlerin genel kurul toplantılarına yatırımcıların

katılımlarının kolaylaştırılması ve ihraççı şirketlere sağlıklı bilgiler iletmek 

amaçlanmaktadır. 
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a.2.2.   Genel Kurul Blokajı Uygulaması

Blokaj işlemi, MKK üyeleri tarafından MKK’ya bildirilmek suretiyle açılan 

yatırımcı hesaplarında bulunan hisse senetlerine ve adetlere kısmen ya da 

tamamen uygulanabilir. Genel Kurul Blokajı uygulaması iletildiğinde blokaj 

uygulama son saatinden önce blokajın ilgili alt hesaplara anında 

gerçekleşmesi şeklindedir. 

a.2.3.   Genel Kurul Blokajı uygulanamayacak hisse senetleri 

Oy hakkı kapsamında intifa kaydı içeren hisse senetleri için genel kurul 

blokajı uygulanmayacaktır. Söz konusu hisse senetleri ile ilgili genel 

kurulda oy kullanma hakkı, intifa hakkı sahibinin olacağından ihraççıya 

ayrıca intifa hakkı sahibi bilgileri de raporlanmaktadır. 

a.2.4.   Blokaj Uygulamasına Konu Alt Hesaplar 

Yatırımcılar yatırımcı hizmetleri kapsamında yalnızca Serbest ve Yatırımcı

Blokajı alt hesaplarında bulunan sermaye piyasası araçlarına genel kurul 

blokajı koyabilirler.  

Genel kurul  blokajının serbest veya yatırımcı blokajı alt hesaplarından 

yapılması durumunda, genel kurul blokajı çözüldüğünde kıymetler geldikleri 

alt hesaplara geri döner.  

Genel Kurul blokajının hem serbest hem de yatırımcı blokajı alt 

hesaplarından birlikte yapılması durumunda, genel kurul blokajı

çözüldüğünde, öncelik serbest alt hesaba olmak üzere, geldikleri alt 

hesaplara geri döner. 

Rehin alt hesaplarında bulunan rehinli kıymetlerle genel kurul toplantılarına 

katılım yatırımcı hizmetleri kapsamı doğrudan yatırımcılar tarafından 

gerçekleştirilmez. Bu işlem, yatırımcının üyeye başvurusu ve üyenin MKK’ya 

bildirimi ile olur. 

a.2.5.   Yatırımcı Blokajındaki Hisse Senetlerinde Genel Kurul 

Blokajı Uygulaması

Yatırımcı Blokajındaki hisse senetlerine genel kurul blokajı uygulanması

halinde, ilgili hisse senetleri genel kurul blokaj alt hesabına aktarılır. Genel 

kurul’un tamamlanması ya da konulan genel kurul blokajının iptal edimesi 

durumunda, ilgili hisse senetleri yatırımcı blokaj alt hesabına aktarılır. 

a.2.6.   Genel Kurul Blokajı Uygulama gün ve saatleri 

Blokaj uygulama son saati, tüm ihraççı kuruluşlar için genel kurul tarihi ve 

saatinden önce olmak üzere blokaj konulabilecek en son saat, ihraççının

genel kurul salonundaki elektronik imkanları doğrultusunda toplantı saatine 

en yakın saat olarak ihraççı tarafından tanımlanabilir. 
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a.2.7.   Yatırımcı Genel Kurul Blokaj Formu 

Blokaj uygulaması ile MKK tarafından yatırımcıya doğrudan herhangi bir 

belge verilmez. Üyenin talebi ile yatırımcı ve bakiye ayrıntısında Yatırımcı

Genel Kurul Blokaj Formu MKK tarafından yatırımcıların hesaplarının

bulunduğu üyelere verilir. 

a.2.8.   Genel Kurul Blokajı İptali gün ve saatleri 

Yatırımcılar en geç ihraççı tarafından bildirilmiş olan (en geç genel kurul 

tarihinden üç iş günü öncesi olacak şekilde) genel kurul blokaj uygulama 

iptal bitiş tarihine kadar genel kurul blokajından vazgeçebilirler. Belirtilen 

gün ve saatten sonra blokajın yatırımcılar tarafından çözülmesi mümkün 

değildir. 

a.2.9.   Genel Kurul Blokajının çözülme gün ve saatleri 

Konulan blokajlar, ihraççı tarafından bildirilen tarih ve saatte otomatik 

olarak çözülür. En son blokaj çözme gün ve saati toplantı tarihini izleyen 

2’nci işgünü akşamıdır. 

a.2.10.   Yatırımcı İsminin İhraççıya Bildirilmesi 

Hesap açılışında isminin ihraççıya bildirilmemesi seçeneğini seçmiş olan 

yatırımcı, genel kurul blokajı yapmışsa, ismi söz konusu genel kurul için 

bildirilebilir hale gelecektir. 

a.2.11.   Bildirimler 

İhraççı şirketler tarafından genel kurul tarihi, toplantının yapılacağı yer ve 

saat, blokaj uygulanabilecek/iptal edilecek son tarih ve saat, blokaj 

kaldırma tarihi ve saati bilgileri MKK tarafından yatırımcılara bildirilir. 

Blokaja ait işlemlerin sonuçları, bildirim kanallarından yatırımcıya 

raporlanabilir. 

a.2.12.   Blokaj Uygulama Kanalları

Yatırımcıların şirket genel kurullarına katılmaları için internet, AloMKK Sesli 

Yanıt Sistemi, SMS ve MKK tarafından sunulacak diğer kanal 

seçeneklerinden biri ile blokaj koyma ve iptal işlemlerini doğrudan 

yapabilecekleri gibi, hesaplarının bulunduğu üyeler aracılığı ile de MKK’ya 

ulaşıp genel kurul blokaj işlemleri yapabilirler. 


